
4 Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

março de 2021 a vigência do 
contrato para Prestação serviços 
na Construção de Quadra Polies-
portiva no Bairro Amazonas, deste 
Município de Montanha conforme 
planilha orçamentaria.
Ratificação: As demais cláusulas 
não alteradas ficam ratificadas no 
ato do Termo Aditivo.
Base Legal: Inciso II, do art. 57 
da Lei 8.666/93, Montanha, 28 de 
outubro de 2020. 
Iracy Carvalho Machado Baltar 
Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 624304

Santa Teresa

RESUMO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº076/2020
CONTRATANTE: O Município de 
Santa Teresa/ES.
CONTRATADA: Empresa Teltex 
Tecnologia S/A.
OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de sistemas 
autônomos em led para iluminação 
pública, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura.
VALOR: O valor global dos serviços 
previstos neste Contrato é de 
R$ 81.333,20 (oitenta e um mil, 
trezentos e trinta e três reais e 
vinte centavos).
DOTAÇÃO: 015019.1545200562.1
32.33903900000 - Fonte: 1620.
PRAZO: O prazo de vigência 
do Contrato será de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua 
assinatura, podendo por interesse 
da Administração, ser prorrogado 
por períodos iguais e sucessivos, 
nos termos do Inciso II, do Artigo 
57, da Lei nº 8.666, de 1993.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
049/2020.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
056/2020.
PROCESSO: 8817/2020.
Santa Teresa, 05 de Novembro de 
2020.

GILSON ANTONIO DE SALES 
AMARO

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 624123

São Mateus

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de 

São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 249/2020
CONTRATADA: HFF 
TRANSPORTES LTDA EPP
CNPJ: 10.342.037/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 846.000,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE CAMINHÕES POR 
HORA E SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME 
DE LOCAÇÃO COM OPERADOR 
E COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
FISCAIS: Cássia Ventorim Moreira 
(Titular) e Valnei Azeredo Kock 
(Substituto).
DATA DA ASSINATURA: 
11/11/2020
PROCESSO: 017.209/2020
R E C U R O S : 
0170.017020.06.182.0056.1.232
MOD.: Adesão a Ata de Registro 
de Preços 009/2020 da Secretaria 
Mun. de Agricultura da PMSM.
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600015.16.0002
São Mateus/ES, 11/11/2020.

Verônica Otto Drumond de 
Andrade

Secretária Mun. de Defesa Social
Protocolo 624271

Serra

COMUNICADO
A “SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS”, CNPJ: 27.174.093/0018-
75, torna público que está 
REQUERENDO da SEMMA, a Licença 
Municipal Prévia e Instalação, para 
a atividade de “Construção de 
Quadra Coberta em Praça localizada 
á Rua Treze de Maio, Bairro Jardim 
Tropical ”, no município da Serra/
ES.

Protocolo 624377

COMUNICADO
A “SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS”, CNPJ: 27.174.093/0018-
75, torna público que está 
REQUERENDO da SEMMA, a Licença 
Municipal Prévia e Instalação, 
para a atividade de “Drenagem e 
Pavimentação das Travessas entre 
as Ruas Inhaíba e Goiabeiras, 
Goiabeiras e Figueiras, Cedro e 
Braúna e Braúna e Aroeira, Bairro 
Vista da Serra II ”, no município da 
Serra/ES.

Protocolo 624381

COMUNICADO
A “SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS”, CNPJ: 27.174.093/0018-
75, torna público que está 
REQUERENDO da SEMMA, a Licença 
Municipal Prévia e Instalação, para 
a atividade de “Execução de Obras 
de Drenagem e Pavimentação da 
Rua Curió, Bairro Serra Dourada 
III”, no município da Serra/ES.

Protocolo 624383

Vitória

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTARIA Nº 21/2020

Prorroga o prazo de validade da 
Certidão Negativa de Débitos - 
CND do Município de Vitória.

O Secretário Municipal de Fazenda, 
no uso de suas atribuições legais e 
com base no disposto no Art. 113 
do Decreto nº 13.314, de 02 de 
maio de 2007. Considerando que 
a subsecretaria de tecnologia de 
informação detectou um ataque de 
cyber segurança ao ambiente digital 
do município de vitória na data de 
08/11/2020; Considerando que a 
ocorrência do “ataque” resultou na 

necessidade de desligamento de todo 
o ambiente tecnológico do Município 
para proteção análise e mitigação do 
ocorrido; Considerando a necessidade 
de o município adotar providências 
que evitem prejuízos na prestação 
de serviços públicos em razão da 
ausência do sistema, garantindo 
que contribuintes regulares possam 
comprovar tal condição; RESOLVE: 
Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de 
validade da Certidão Negativa de 
Débitos - CND, bem como da Certidão 
Positiva com Efeito Negativa - CPEN 
referente à obrigações tributárias 
junto ao Município de Vitória por 15 
(quinze) dias, a partir de 09.11.2020. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória, 10 de novembro de 2020.
Henrique Valentim Martins da Silva

Secretário de Fazenda
Protocolo 624212

SECRETARIA DE TRANSPORTES, 
TRÂNSITO E

INFRAESTRUTURA URBANA
PORTARIA N° 040/2020

O Secretário Municipal de 
Transportes, Trânsito e Infraestru-
tura Urbana, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 117, inciso 
III e V da Lei Orgânica do Município 
de Vitória e de acordo com o disposto 
no parágrafo 2º do artigo 95 da Lei 
Federal nº 9.503/97; Resolve: Art. 
1º. Suspender, excepcional-
mente no dia 15.11.2020, as 
interdições viárias das ruas de 
lazer situadas na Avenida Dante 
Michelini, Jardim Camburi e 
Mata da Praia/Jardim da Penha, 
bem como na Avenida Marechal 
Mascarenhas de Moraes, Centro, 
com propósito de condiciona-
mento da mobilidade urbana à 
logística de distribuição das urnas 
e deslocamento dos eleitores à 
votação, atendendo solicitação 
do Tribunal Regional Eleitoral do 
Espírito Santo. Parágrafo único. 
Caso haja eleição em segundo 
turno, a suspensão também 
ocorrerá no dia 29.11.2020. Art. 
2º. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória, em 04 de novembro de 2020.
José Eduardo de Souza Oliveira

Secretário Municipal de Transportes, 
Trânsito e Infraestrutura
Urbana - em exercício

Protocolo 624231

Entidades Municipais

Fundo Municipal de 
Assistência Social de 

Montanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTANHA

RESUMO ATA REGISTRO DE 
PREÇO Nº 024/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Montanha.
CONTRATADO: JUVENAL BRAZ 
CESCON-EPP. OBJETO: Contratação 
de empresa para aquisição de material 
de consumo/gráfico destinado a 
diversos setores deste município de 
Montanha/ES.
Valor Global R$:  277.331,00 

(duzentos e setenta e sete mil 
trezentos e trinta e um reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL RP 
018/2020.
Montanha, 09 de novembro de 2020.
IRACY CARVALHO MACHADO BALTAR 
FILHA
Prefeita Municipal

Protocolo 624118

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

CONTRATO Nº 026/2020 - 
Dispensa nº 004/2020 - Processo 
nº 541403/2020.
Contratante: O MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
NOVA VENÉCIA-ES.
Contratado: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO 
SANTO - CIM NORTE/ES.
Objeto: Este Contrato de Programa 
tem por objeto a gestão associada dos 
serviços de implantação, Controle, 
gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e atividades do 
Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, no modelo de 
governança regional, que facilitará 
o acesso ao serviço de atendimento 
móvel de urgência e emergência da 
população na área de abrangência 
do CONSORCIADO, nos termos da 
Lei Federal n° 11.107/2005, Decreto 
Federal n° 6.017/2007, Portaria MS n° 
1.010/2012, Portaria MS n° 356/2013 
e Portaria MS n° 1.473/2013, bem 
como regulamentar o pagamento 
da contrapartida financeira pelo 
CONSORCIADO a qual objetiva 
assegurar o custeio das atividades 
inerentes ao SAMU 192.
Prazo de Vigência: 11/11/2020 a 
10/11/2021.
Valor Total: R$ 1.242.082,56

Data Assinatura: 11/11/2020.
Protocolo 624289

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 269/2019. 
PROCESSO Nº 24197/2020 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERRA e a Empresa FRIOSMIL 
REFRIG. E TRANSP. LTDA Objeto: 
Prorrogação da vigência por mais 
12 (doze) meses. 

SERRA/ES, 12/11/2020

ALEXANDRE CAMILO F. VIANA
Secretário de Saúde da Serra

Protocolo 624153

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 268/2019. 
PROCESSO Nº 24266/2020 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERRA e a Empresa MEGA 
SOLUÇÕES CIENTIFICAS 
E LOCAÇÃO LTDA. Objeto: 
Prorrogação da vigência por mais 
12 (doze) meses. 

SERRA/ES, 12/11/2020
ALEXANDRE CAMILO F. VIANA
Secretário de Saúde da Serra

Protocolo 624283

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 às 21:27:31
Código de Autenticação: 3b1c5a32



9Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

rencia/licitacao
Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Das 09h às 09h15min 
do dia 24/11/2020.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15min do dia 
24/11/2020.
Piúma, 11 de novembro de 2020.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 624136

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE CONTRAR-

RAZÕES DO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 037/2020
(RETIFICAD0)

Processo nº 13.845/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público a existência de recurso 
administrativo da Licitação, na  
Modalidade “Pregão Presencial para 
Registro de Preços”, objetivando 
a “AQUISIÇÃO DE TESTE IMU-
NOCROMATOGRÁFICO PARA 
DETECÇÃO DOS ANTICORPOS 
IGM/IGG DO VÍRUS CORONA 
(COVID - 19)”.
Portanto, ficam convocadas as 
empresas participantes de 
certame, para apresentarem 
contrarrazões mediante o recurso 
interposto. Utilizando-se o 
prazo estabelecido na Lei 
13.979/2020 de 01 dia.
Piúma, 11 de novembro de 2020.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 624464

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
070/2020

DATA DE ABERTURA: 
26/11/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata 
de Registro de Preços, para a 
aquisição de kits de cestas básicas 
para atendimento às famílias em 
situação de vulnerabilidade social, 
por um período de 12 (doze) 
meses. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
11/11/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 624326

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
022/2020

3ª Reedição
DATA DE ABERTURA: 
30/11/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços para eventual 
para contratação de empresa para 
a Prestação de Serviços de Arma-
zenamento, Locação e Manutenção 
de Câmeras, Transmissão de 
Dados, Videomonitoramento, 
Fornecimento de Link de Internet 
com Locação de Equipamentos, 
Locação de Rádios Para Wi-Fi 
Aberto. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. 

Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
12/11/2020.

PAULO ROBERTO VALENTIM
Secretário Municipal de Obras 

e Desenvolvimento Urbano
Protocolo 624349

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
050/2020 - Reedição

DATA DE ABERTURA: 
01/12/2020 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de 
realização de exames histopato-
lógicos, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
12/11/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 624476

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço”, através do site 
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
SAÚDE NAS ESCOLAS NO 
ENFRENTAMENTO, COMBATE 
E PREVENÇÃO AO CONTROLE 
DO NOVO CORONAVIRUS, 
CAUSADOR DA DOENÇA 
COVID-19 , VISANDO À 
PROMOÇÃO DA SAÚDE FÍSICA 
E MENTAL DA POPULAÇÃO, DE 
FORMA A CONTRIBUIR COM 
AS AÇÕES PARA A RETOMADA 
SEGURA DAS ATIVIDADES 
NAS ESCOLAS PÚBLICAS DA 
REDE BÁSICA DE ENSINO,  
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS.
Abertura das propostas: às 09h00 
do dia 24/11/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h15 do dia 24/11/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0020

São Mateus - ES, 11/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 624272

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 023/2020
O Município da Serra/ES, através 
da Comissão Permanente de 
Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras, 

torna público que realizará 
licitação na modalidade Tomada 
de Preços Nº 023/2020 do tipo 
menor preço global objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E 
PROJETOS EXECUTIVOS NA AREA 
DE CONTENÇÃO E ESTABILIZAÇÃO 
DE ENCOSTAS NOS BAIRROS: LOTE 
01 - SERRA DOURADA II;  LOTE 03 
- JOSE DE ANCHIETA II;  LOTE 04 - 
JARDIM CARAPINA;  LOTE 05 - SÃO 
JOÃO, TODOS NESTE MUNICIPIO.
Os envelopes deverão ser entregues 
no dia 30 de novembro de 2020 as 
13:00 horas, na sede da CPL/SEOB, 
a Rua Maestro Antônio Cícero, nº 
111, Anexo SEOB - Térreo, Centro, 
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 11 de novembro de 
2020.
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 624373

Viana

ERRATA
Processo Adm. nº 6932/2020 - 
Tomada de Preços n° 006/2020. 
Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia e/ou arquitetura 
especializada para o serviço de 
reforma do Centro de Referência 
a Assistência Social (CRAS), no 
bairro Vale do Sol no município de 
Viana - ES.
Onde se lê: ...através do Prefeito 
Municipal,...
Leia-se: através do Secretário 
Municipal de Trabalho e Assistência 
Social.
Onde se lê: Osmar Francisco 
Zucoloto - Prefeito em exercício.
Leia-se: Priscilla Espíndula - 
Secretária Municipal de Trabalho e 
Assistência Social em exercício.

Viana/ES - 11 de novembro de 
2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da CPL

Protocolo 624469

Vila Valério

ERRATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 

004/2020 - PROCESSO Nº 
01773/2020

O Município de VILA VALÉRIO/ES, 
torna pública a ERRATA referente 
ao RESULTADO DE LICITAÇÃO 
DA TP Nº 004/2020, publicado 
no dia 04/11/2020.
Onde se lê: LICITANTE 
VENCEDORA: CONSTRUTORA 
NORTE CAPIXABA LTDA nos 
lotes (lote 1) no valor de R$ 
48.859,5650, (lote 2) no valor 
de R$ 105.022,2200, (lote 3) no 
valor de R$ 26.260,7625 no valor 
total de R$ 503.222,66.

Leia-se: LICITANTE VENCEDORA: 
CONSTRUTORA NORTE 
CAPIXABA LTDA nos lotes (lote 

1) no valor de R$ 293.157,39, 
(lote 2) no valor de R$ 
105.022,22, (lote 3) no valor de 
R$ 105.043,05, no valor total de 
R$ 503.222,66.

Vila Valério, 10 de novembro de 
2020.

CLEBERSON DEPRÁ
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 624257

Vila Velha

LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL - LPN

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
BRA-22/2019

LPN Nº 001/2020
ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 23710/2020
CÓDIGO CIDADES: 

2020.076E0600014.01.0038
A Comissão Especial de Licitação 
da Secretaria Municipal de Obras 
(CEL/SEMOB), da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha / ES / 
Brasil, comunica aos interessados, 
que a Prefeitura Municipal de Vila 
Velha obteve um empréstimo 
do Banco de Desenvolvimento 
FONPLATA, no montante de 
US$ 27.600.000,00 (vinte e 
sete milhões e seiscentos mil 
dólares), referente ao contrato 
de empréstimo BRA-22/2019, 
para o financiamento do Programa 
de Requalificação Urbana e 
Melhorias Ambientais em Vila 
Velha/ES, ADJUDICAMOS e 
HOMOLOGAMOS a Licitação 
Pública Nacional n.º 001/2020 
para contratação de empresa 
para a execução das OBRAS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
DE RUAS DOS BAIRROS 
SANTA PAULA I E SANTA 
PAULA II, NO MUNICÍPIO DE 
VILA VELHA / ES, à Empresa 
DESTAK CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, que 
apresentou, nos termos da ata 
lavrada aos vinte dias do mês de 
outubro de 2020, valor global de R$ 
6.139.065,45 (seis milhões, cento 
e trinta e nove mil, sessenta e cinco 
reais e quarenta e cinco centavos).   
Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados na 
Sede da SEMOB.
Vila Velha, ES, 11 de novembro de 

2020.
Marcos Moraes Costa

Presidente da Comissão Especial 
de Licitação

Secretaria Municipal de Obras 
(CEL/SEMOB)

Protocolo 624457

Vitória

SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE

Resumo de instrumento de 
ratificação, em atendimento ao 
artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Ratificação de Contratação por 
Dispensa de Licitação. Processo 
nº: 3415113/2020. RATIFICO a 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 às 21:26:13
Código de Autenticação: 3b1c5a32



10
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Novembro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

contratação da VLZ CONSTRUTORA 
LTDA., CNPJ 08.311.782/0001-
91, por dispensa de licitação, com 
fulcro no art. 24, IV, da Lei Federal 
n° 8.666/93, visando a prestação 
de serviços de Conservação, 
higienização e limpeza de 
parques, com fornecimento de 
materiais, no valor mensal de R$ 
153.956,49 (cento e cinquenta e 
três mil, novecentos e cinquenta 
e seis reais e quarenta e nove 
centavos), com vigência de 180 
(cento e oitenta) dias, a contar de 
17/11/2020, sendo que o contrato 
será rescindido, tão logo haja a 
conclusão do certame licitatório, 
com base nos Pareceres Jurídico 
(PGM) e Técnico (CGM) inclusos 
digitalmente aos autos. Justificati-
va: Considerando que encontra-se 
em tramitação o processo admi-
nistrativo nº 6118880/2019, que 
visa a contratação de empresa 
para a prestação de serviços 
de conservação higienização e 
limpeza dos Parques sob admi-
nistração da Secretaria de Meio 
Ambiente, e ainda, considerando 
que não cabe prorrogação de 
prazo ao atual contrato, que possui 
como término de sua vigência a 
data de 16/11/2020, é exigida a 
realização desta contratação, até 
que se finde o certame licitatório. 
Considerando que o Município 
não possui estrutura física, nem 
pessoal suficiente para absorver 
a execução dos referidos serviços 
e que a suspensão da adequada 
higienização e limpeza tornará os 
Parques locais insalubres para o 
público interno e externo, devendo 
ser considerado o princípio da 
continuidade dos serviços públicos, 
se faz necessária a formalização 
da contratação emergencial. 
Dotação: Classificação funcional 
- 22.01.18.122.0032.2211 
- elemento de despesa 
3.3.90.37.02 - fonte de recursos 
2.001.0000.0000. Fiscal do 
Contrato: Marco Antônio Costa de 
Souza, matrícula 174165 - Gestor 
do Contrato: Iara Gardênia Silva 
Moreira, matrícula 457078.
Vitória (ES), 05 de novembro de 

2020.
Ademir Barbosa Filho

Secretário Municipal de Meio 
Ambiente

Protocolo 624478

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Montanha

- AVISO DE SUSPENSÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2020
O Fundo Municipal de Saúde  de 
Montanha/ES, UASG 461568, 
através de sua  Pregoeira, torna 

público a SUSPENSÃO, da sessão 
do Pregão Eletrônico 001/2020 
que tem por objeto a  Aquisição 
de Medicamentos Manipulados 
Para Uso no Enfrentamento 
do Covid-19, Atendendo as 
Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, Deste 
Município, comunica aos 
interessados que a sessão teve que 
ser suspensa devido problemas 
técnicos ocorrido no Comprasnet 
SIASG  a data será remarcada  
para prosseguimento da sessão 
no Comprasnet SIASG, referente 
ao processo licitatório mencionado, 
cuja abertura seria às 08:00h do 
dia 10 de novembro de 2020.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail: licitacao@
montanha.es.gov.br, ou pelo 
telefone (27) 3754-2262.

Montanha/ES, 10 de novembro
 de 2020.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 624176

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.° 
207/2020
PROCESSO: 26.982/2020
PREGOEIRO: Liliane Carla de 
Almeida Souza de Santana.

Lote 01
Objeto: Carbamazepina suspensão 
oral.
vencedor: Sinergia Farmaceutica 
Ltda.
Valor total: 43.893,36.

Lote 02
Objeto: Carbamazepina 
comprimido
vencedor: Fracassado.

Lote 03
Objeto: Clomipramina 10mg 
comprimido.
vencedor: Deserto

Lote 04
Objeto: Clomipramina 25mg 
comprimido.
vencedor: Deserto

Lote 05
Objeto: Clonazepam 2,5mg 
solução oral.
vencedor: Deserto.

Lote 06
Objeto: Clonazepam 2mg 
comprimido.
vencedor: Cristalia produtos 
quimicos farmaceuticos Ltda.
Valor total: 211.500,00.

Lote 07
Objeto: Tramadol 50mg/ml sol. 
Injetavel.
vencedor: Hospfarma comercio de 
produtos hospitalares Eireli.
Valor total: 18.240,00.

Serra, 11 de Novembro de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 624269
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  
N.°245/2020
PROCESSO: 9.814/2018
PREGOEIRO:   Aparecida 
Rosimeire Rebonato da Silva.

Lote 01
Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviços de manutenção 
corretiva, preventiva, calibração 
e teste de segurança eletrica em 
equipamentos medico-hospitala-
res, autoclaves e laboratoriais com 
fornecimento de peças.
vencedor: GBR serviços 
de manutenção hospitalar e 
odontologica Eireli Epp.
Valor total: 466.200,00.

Serra, 11 de Novembro de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 624270

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 2020
PROCESSO: 28.814/2020
Pregão Eletrônico: 188/2020
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Aquisição de 
MEDICAMENTOS
Contratada: 316 - SEMEAR DIST. 
EIRELI EPP
Contratada: 317 - ONCOVIT 
DIST. DE MED. LTDA
Contratada: 318 - CIMED IND. 
DE MED. LTDA
Contratada: 319 - HOSPITALARES 
DIST. DE MED. E CORRELATOS 
EIRELI EPP
As despesas correrão a conta da 
Dotação Orçamentária da SESA.
Serra, 11 de novembro de 2020

SESA/CPL
Protocolo 624317

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 2020
PROCESSO: 28.813/2020
Pregão Eletrônico: 200/2020
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Aquisição de 
MEDICAMENTOS
Contratada: 325 - JRG DIST. DE 
MED. HOSP. LTDA
Contratada: 326 - ONCOVIT 
DIST. DE MED. LTDA
Contratada: 327 - SINERGIA 
FARMACEUTICA LTDA
As despesas correrão a conta da 
Dotação Orçamentária da SESA.
Serra, 11 de novembro de 2020

SESA/CPL
Protocolo 624336

Extrato da Ata de Registro de Preços 

2020
PROCESSO: 27.301/2020
Pregão Eletrônico: 196/2020
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Aquisição de 
MEDICAMENTOS
Contratada: 330 - SEMEAR DIST. 
EIRELI EPP
Contratada: 331 - MEDILAR IMP. E 
DIST. DE PROD. MED. HOSP. S/A
Contratada: 332 - RG2S DIST. DE 
MED. LTDA
As despesas correrão a conta da 
Dotação Orçamentária da SESA.
Serra, 11 de outubro de 2020

SESA/CPL
Protocolo 624351

Fundo Municipal de 
Assistência Social de Vila 

Valério

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Vila Valério/ES, 
no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no Art. 49, “caput” da Lei 
n° 8.666/93. DECIDE: REVOGAR 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
na modalidade Pregão Presencial 
n° 000007/2020 - Processo 
Administrativo n° 003040/2019, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE 
KITS DE AUXILIO NATALIDADE 
(ENXOVAL DE BEBÊ), PARA 
DIRIBUIÇÃO GRATUITA AS 
PESSOAS DE SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE E RISCO 
SOCIAL.
O processo está com vista franqueada 
aos interessados.
Maiores informações tel: (027) 
3728-1000.
Data da Revogação: 06 de 
novembro de 2020.

Vila Valério/ES, 11 de novembro de 
2020.

EDNEIA GONÇALVES
Protocolo 624263

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 278/2020 
PROCESSO Nº 30.747/2020 
PE.: 146/2020  DAS 
PARTES PMVV X  SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA: Para Aquisição de 
Material de Higiene Pessoal - 
Fraldas.    Lote 01  no valor 
de R$ 13.020,00 (treze mi l 
e  v inte  reais)   Prazo:  12 
(doze) meses.  SEMSA/
PMVV

Protocolo 624142

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 às 21:26:13
Código de Autenticação: 3b1c5a32


